CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a1

INDICAÇÃO Nº 01/2023.

REQUERENTE: VEREADORWILLIAN EDUARDO PEREIRA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, que ao final

subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art.

17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa

Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

QUE SEJA PROVIDENCIADO O PATROLAMENTO DA

ESTRADA PRINCIPAL DE ACESSO AO BAIRRO DA ROSETA, BEM COMO O

CASCALHAMENTO NOS PONTOS CRÍTICOS, SOBRETUDO NOS PRINCIPAIS

MORROS:

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

  A recuperação da estrada epigrafada se faz necessária,

face ao precário estado de conservação da mesma.

  Insta ressaltar que os moradores locais já solicitaram

providências do Município, porém, até o momento nenhuma intervenção foi feita

nessa estrada vicinal.

 Repise-se que a preocupação dos moradores é de que a

condição da estrada piore ainda mais em razão do período das chuvas que se

avizinha.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a2

  Destarte, contamos com o apoio de Vossa Excelência no

sentido de determinar o imediato trabalho de recuperação da estrada do bairro

da Roseta.

Estiva, MG, 20 de setembro de 2023.

  Respeitosamente;

________________________________________
WILLIAN EDUARDO PEREIRA

VEREADOR

		2023-09-22T15:24:19-0300
	WILLIAN EDUARDO PEREIRA:05626659609